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HALİL BERKTAY 1947 yılında doğdu. Robert Koleji bitirince Amerika’ya gitti. 

Ekonomi okuduğu Yale Üniversitesinden, lisans ve yüksek lisans derecelerini 1968 

yılında; daha sonra yöneldiği Tarih alanında ise doktorasını İngiltere’nin Birmingham 

Üniversitesinden 1991 yılında aldı. Türkiye'de, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi İktisat Tarihi ve İktisadi Doktrinler Kürsüsünde asistanlık; ODTÜ ve Bo-

ğaziçi Üniversitesi Tarih bölümlerinde öğretim üyeliği yaptı. Ayrıca yurtdışmda Mi- 

chigan (Ann Arbor) ve Harvard Üniversitelerinde misafir öğretim üyesi olarak ders 

verdi. Boğaziçi Üniversitesi Atatürk Enstitüsü müdür yardımcılığında bulundu. Ana 

Britannica Ansiklopedisinin ve Europalia sergi projelerinin tarih danışmanlığını yaptı. 

1998’den itibaren 18 yıl Sabancı Üniversitesinde çalıştı; Tarih ve Türkiye Çalışmaları 

programları ile Yaz Okulunun koordinatörlüğünü yaptı. Ocak 20I6’da emekli olma-

sının ardından, Nisan-Mayıs 2017’de îbn Haldun Üniversitesine geçti. Halen IHÜ’de 

Tarih Bölümü Başkanlığı ve Türkiye Çalışmaları Programı Koordinatörlüğü görevle-

rini yürütmektedir.
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Kısa, kondanse şekli Lacivert dergisinin Yerlilik konusuna hasrettiği Ekim 
2015 tarihli 17. sayısında, s. 10-15'te yayınlandı. Buradaki versiyon, röportajın 
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Yörünge dergisi, sayı 2 (Kasım 2017), s. 48-62'de yayınlandı. Orijinal metin ve 
(derginin editoryal yorumunu yansıtan) başlık aynen korunmuştur.
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Yörünge dergisi, sayı 3 (Aralık 2017), s. 62-69’da yayınlandı. Orijinal metin ve 
(derginin editoryal yorumunu yansıtan) başlık aynen korunmuştur. Kendi ter-
cihim, "sıra alternatifini üretmekte" değil, “sorun alternatifini üretmekte" şek-
linde olurdu.
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İslâmî Hareketi Bekleyen Tuzaklar 129

“Biz" ve "Medeniyet" Nasıl Tanımlanacak?
Haklılık Söylemi ve Uzantıları 130
"Bizim" Tarihimizde Herşey Doğru mu? 132
Kendini Çok Beğenmemek; Kendine Çok Acımamak; 132
Kendine Toz Kondurmamak
Saf ve Bozulmamış Bir Geçmiş? 132
Kapitalizm-Öncesi Şiddet ve OsmanlI Toplumu 134

"BİZ" VE BATI SORUNU 137
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ginin koyduğu, ama bu sefer benim de içeriği doğru yansıttığını düşündüğüm) 
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“ERDOĞAN İÇİN MHP İLE İTTİFAK HAYATÎ ÖNEM KAZANDI" 158
Yörünge dergisi, sayı 6 [Mart 2017), s. 64-79'da yayınlandı. Orijinal metin ve 
(derginin editoryal tercihini yansıtan, ama şahsen fazla güncel-siyasî buldu-
ğum) başlık aynen korunmuştur.
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ÖN SÖZ

Kopernik’ten bundan önce çıkan kitabım, 15 Temmuz 2016 

darbesi ile 16 Nisan 2017 referandumu arasında Serbesti- 

yet web sitesinde yazdığım yazıların 69’unu kapsıyordu 

(Tarihçi Gözüyle Siyaset, 2017). Elinizdeki ciltte ise, Ekim 

2015’ten bu yana üç ayrı mecraya verdiğim yedi uzun mülâ- 

katın (ikisi örneğinde, ham deşifrelerinden hareketle daha 

da genişletilmiş) metinleri yer almakta. En eskisi, Lacivert 
dergisinin Yerlilik konusuna hasredilmiş 17. (Ekim 2015) 

sayısında çıkmıştı (Sol yerliliğini kaybetti ve bir daha 
yakalayamadı). Yapılış tarihi itibariyle İkincisini, İbn Hal-

dun Üniversitesinin Açık Medeniyet gazetesi, yukarıda sö-

zünü ettiğim Tarihçi Gözüyle Siyasetten yola çıkarak aslında 

Ekim 2017’de gerçekleştirdi, ama gazetenin ancak 3. (Ara-

lık 2017 - Ocak 2018) sayısında yayınlanabildi (Akıntıyla 
sürüklenecek değilim). Açık Medeniyet görüşmesiyle aşağı 

yukarı aynı sıralarda, yayın hayatına yeni başlayan Yörün-

ge dergisi de benimle konuştu; sohbet genişledi ve beş aya 

yayıldı (sayı 2, Kasım 2017: “Batı Dünyasında Bir Viz-
yon ve Liderlik Krizi Var”; sayı 3, Aralık 2017: “İslâmî 
hareket, Batı’da nelere itiraz ettiğini biliyor, sıra alter-
natifini üretmekte”; sayı 4, Ocak 2018: “Biz” ve Batı so-
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runu; sayı 6, Mart 2018: “Erdoğan için MHP ile ittifak 
hayatî önem kazandı”). Bu dizi devam ederken Lacivert 

tekrar devreye girdi ve derginin Türk Soluna odaklandığı 

42. (Ocak 2018) sayısındaki Solcu olmak ayrıcalıklı bir 
şey değil röportajı vücut buldu. Beşine hiç dokunmadım; 

sadece iki Lacivert söyleşisiyle, hem de çok oynadım. Tama-

mını kronolojik sıradan çıkardım; kendimce belli belirsiz bir 

içerik sırası çerçevesinde sunuyorum.

Kolay olmadı, çünkü tabii aralarında hayli örtüşme söz 
konusu. İlki dahil hepsi, ama özellikle birbirini çok yakından 

izleyen, hattâ neredeyse üstüste binen son altısı, o sırada kafa-

mı nelerin kurcaladığına tanık. Güncel siyasetten çok, bu sefer 

güncel siyaset de tetiklese daha genel, temel ve teorik sorun-

lar ön planda. (1) Türkiye’nin (ve başka bazı ülkelerin) son 

yıllardaki meydan okuyuşu, modernitenin gelişim sürecinde 

nereye oturtulabilir? Şimdiki yeni dünya düzensizliğine nasıl 

geldik? Kim haklı kim haksız bir yana; hangi koşullar ayrı 

durma ve direnmeyi eskisinden çok daha mümkün kılıyor?

(2) Marksizmin bıraktığı boşluğu doldurmaya İslâmiye- 

tin aday olduğu bugün, emperyalizm ve anti-emperyalizm 

sorunsalının neresindeyiz? Küresele muhalefet taktik veya 

konjonktürel mi, gerçekten anti-sistemik mi? Başka deyişle, 

kalıcı ve inandırıcı bir düşünsel platformu var mı? Kurulabi-

lir mi? “Dış” hep kötü ve “iç” hep iyi mi? “Yerli ve millî’Tik 

kolay tanımlanabilir bir şey mi? Ne kadarı realize edilebilir? 

Değişmez bir formülü var mı? “Biz” kimiz ve neyiz, zamanın 

sonsuz akışı içinde? Müslümanlık, örneğin, ya da Müslüman 

Türkiye, ya da Türkiye Müslümanlığı, alternatif bir medeni-

yet veya net bir medeniyet alternatifi sunuyor mu?

(3) Artık arkamızda kalan ve bizden giderek uzaklaşan 

gemiyi çok daha iyi görebildiğimiz bugün, değişik, gerçek-
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çi, ezber bozan, ne komünizmin ve ne de anti-komünizmin 

geçmiş klişelerine bağlı kalmayan, hem dışarıdan hem içeri-

den bakan, açıklayıcı, eleştirel ve empatik bir Marksizm ve 

sosyalizm tarihi nasıl yazılabilir?

“Bütün yollar Roma’ya çıkar” misali, ne sorulursa sorul-

sun lâfı hep aynı yerlere getirdiğimi ve döne döne bu üç 

meseleden söz ettiğimi bugün daha iyi görüyorum. Yol açtığı 

tekrarları, bütün bir başlıklar, alt-başlıklar, ana ve yan fikir-

ler, parantezler ve geri dönüşler labirenti içinde yol gösterici 
olacağını umduğum çok ayrıntılı “İçindekiler” sayfalarıyla 

kısmen aşmaya çalıştım. Ama sonuçta, bu üç büyük konu 

var işte: Batı - Sol - Türkiye. Dolayısıyla kitabın genel başlı-

ğı yalan söylemiyor. 200 sayfada barındırdıklarını dürüstçe 

yansıttığı kanısındayım.

Fakat ne garip; bu satırları 15 Temmuz 2016 darbesi ve 

16 Nisan 2017 referandumundan sonra üçüncü bir potansi-

yel dönüm noktasının: 24 Haziran 2018 erken seçimlerinin 

ilân edildiği günün akşamı yazıyorum.

H. B.
3-18 Nisan 2018, İstanbul


